
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  24  DEL 23/03/2009 
  
 

Oggetto : INTERVENTO SOCIALE – EROGAZIONE CONTRIBUTO. 
                  
                  
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventitre del mese di marzo alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 23.03.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 23.03.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 23/03/09 ad oggetto: INTERVENTO SOCIALE – 
EROGAZIONE CONTRIBUTO 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la richiesta dell’Assistente Sociale in data 20.3.2009, nella quale viene  evidenziata la 
necessità di intervenire a favore di una famiglia  residente in questo Comune; 
 
RITENUTO dover intervenire con un contributo  economico straordinario pari ad €. 500,00 
finalizzato a far fronte ad una situazione di difficoltà economica ed in particolare per l’acquisto di 
beni di prima necessità e di medicinali soprattutto a favore del minore facente parte della famiglia; 
 
VISTO il Regolamento Comunale dei Servizi Sociali approvato con delibera di C.C. n. 12 del 
28.3.2006 che all’art. 6 e 7 determina i criteri per interventi a favore di persone indigenti e che tra 
l’altro prevede: 

• “In caso di situazioni particolari differenti dai criteri esposti dal presente regolamento o nel 
caso in cui si renda necessario un provvedimento in deroga al regolamento stesso, sarà 
compito del Servizio Sociale Comunale formulare un’eventuale proposta da sottoporre 
all’attenzione della Giunta Comunale, la quale esprimerà una risposta vincolante.” 

 
• “Nel caso in cui venga richiesto un contributo urgente e/o straordinario erogato una tantum 

anche qualora non sia immediatamente possibile l’intervento di altri Enti altrimenti 
competenti, l’ammontare di quest’ ultimo verrà stabilito dalla Giunta Comunale sulla base 
di una proposta elaborata dall’Ufficio Servizi Sociali” 

 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI EROGARE, per quanto sopra esposto, un contributo straordinario di €. 500,00  alla famiglia  
residente in questo Comune, finalizzato a far fronte ad una situazione di difficoltà economica ed in 
particolare per l’acquisto di beni di prima necessità e di medicinali soprattutto a favore del minore 
facente parte della famiglia; 
 
2. DI DARE mandato al competente responsabile per gli adempimenti conseguenti;  
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA           REGOLARITA’ CONTABILE                                   
Il Responsabile Settore  Gestione      Il Responsabile Settore Servizi  
Servizi  al Cittadino  ed  alla persona                                                                     Generali e Finanziari 
f.to   Matilde Rossi                                                                    f.to    Roberta Ferrari      
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 23.03.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   25/03/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/04/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 25/03/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/04/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  24  DEL 23/03/2009 
	Oggetto : INTERVENTO SOCIALE – EROGAZIONE CONTRIBUTO. 


	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA           REGOLARITA’ CONTABILE                                                           


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


